OMUNA nE RFTIRO
REPUBLICA DE CHILE 1
PROVINCIA DE LINARES 15 JUL 2013 |
ILUSTRE MUNICIPALIDAD Jd

RET OFICINA DE PARTES

/;

C:l. MUNICIPALIDAD

Unidad Desarrolio Comunitario

DECRETO EXENTO N°o?-3 s
vistos: 15 JUL. 2013

N 1° Decreto Exento N° 3.522 de fecha 13 de
diciembre de 2012, que aprueba el calculo de ingresos Y gastos del Presupuesto de la llustre

Municipalidad de Retiro, para el afio 2013;

2° Art. 4° letra a) y ) de la Ley N° 18,695

“Organica Constitucional de Municipalidades” Yy sus modificaciones;

3° Las facultades que me confiere la Ley N°

18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades Y sus modificaciones;

CONSIDERANDO

1. Informe socioeconémico correspondiente

a situacion familiar de lag siguientes familias.

DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en

dinero, en vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacion o carencia relativa del

Présupuesto familiar, con Ia finalidad de aportar a la Subsistencia de dicho grupo parenta,l@ﬁbrir
P

imprevistos a los que se han visto enfrentados

o _ 4 it gﬁﬁﬁ
2°- Imputese, el gasto por un totat.

v

$460.000 (Cuatrocientos sesenta mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.000.004 "Asist‘e‘r‘rbiéit,.

Social” a personas naturales del Presupuesto Municipal Vigente.

3°.- OTORGUESE, a:

[WOMBRE RUT CONCEPTO DE AYUDA APORTE
Myriam Ibafiez Castilio 15.157.974-4 Aporte para examen médico esposo. $70.000
Sara Antlnez Araya 17.884.560-8 Aporte para operacién de su hijo. $70.000
Nibaldo Contreras Gutiérrez 12.793.205-0 Aporte por concepto de alimento. $25.000
Rodolfo Bricefio Aravena 7.474.773-6 Aporte por concepto de alimento. $30.000
Orfelina Albornoz Ortiz 7.703.800-0 Aporte para examen médico Resonancia, $60.000
Josefina Mufioz Rodriguez 12.095.352-4 Aporte para examen médico. $45.000
Claudia Ortiz Ruiz 12.374.700-3 Aporte por concepto de alimento. $40.000
Eliana Navarrete Maureira 9.701.094-3 Aporte por concepto de alimento. $30.000
Elvys Campos Ibafez 15.826.054-9 ij:rte para compra alimentos especiales $40.000
Bernarda Cisterna Quiroz 11.565.887-5 ﬁ‘i};.)grte por devolucién de examen médico $50.000

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE




DECRETO EXENTON-23Y¢ 1 1 5 JUL. 2013

ALCALDE

UNIDAD DES. COMUNITARIO

RLG/GBT/LCV/pcf

DISTRIBUCION:

v’ Alcaldia - SECMUN.

v Unidad de Control.

v’ Depto. Administracion y Finanzas.
v" Unidad de desarrollo Comunitario.



